
令和５年１１月吉日    

保護者の皆様   

西砂小学校地域コーディネーター 

鈴木 富善・平山 朋美 

 

 地域学校コーディネーターだより no.２０  

向寒の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

今後ともご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

「漢字検定について」 

１０月２８日（土）令和５年度第１回漢字検定を無事実施することができました。 

受験された児童の皆さん、保護者の皆様、ご協力いただきました先生方、試験監督・案内を行って

くださいました保護者の皆様、誠にありがとうございました。 

 

準２〜７級を受けたお子さんに問題用紙を返却しております。 

８〜１０級は、問題用紙にそのまま答えを書き込むため、漢字検定協会へ提出しています。 

検定結果資料は、約３０〜３５日後に発送され、その後受験児童の皆さんへ配布します。 

「2023 年 10 月 28 日(土)漢字検定標準解答」は下記クリックしますとご覧いただけます。 

ご家庭での採点にご活用ください。 

https://www.kanken.or.jp/kanken/answer/data/kanken_hyoujun_kaitou20231028.pdf 

 

 

次回「令和５年度 第二回漢字検定」 

令和６年１月２０日（土） 午前１０時から午前１１時 

会場は同じく西砂小学校教室にて実施いたします。 

「漢字検定案内」「漢字検定受験申込用紙」「検定料納入袋」は 

１１月下旬にお配りします。漢字検定集金は、１２月上旬の予定です。 

https://www.kanken.or.jp/kanken/answer/data/kanken_hyoujun_kaitou20231028.pdf


《お願い》 

漢字検定保護者ボランティアを募集 

当日試験監督や案内などをお願いし、集合は午前９時、終了は午前１１時３０分の予

定です。 

先日漢字検定保護者ボランティアスタッフ５名の方にご協力いただきました。 

この場をお借りし厚く御礼申し上げます。 

皆さんの感想では「漢字検定のお手伝いができてよかった。」「西砂小学校の子供達が頑張って

いる姿に感動しました。」などとたくさんのお声をいただきました。 

漢字検定は、学校と保護者の方のご協力なくしては実施が困難だと思っております。 

今後も皆様のご協力をどうぞよろしくお願いします。 

 

 
 

「下校見守りについて」 

１学期に実施しました下校⾒守りを以下の⽇程で実施致します。 
見守り場所     ： 小学校近く信号のあるT字路交差点 

集合時間・集合場所 ： 各下校時間の１０分前・北門体育館前 

持ち物        ： 保護者証 

日にち 時程  下校時間（対象学年） 

１２/２０（水） ４時間 １３：０５下校始(１〜３年生) 

１２/２５（月） A時程４時間  １１：２０下校始(全学年) 

お⼦さんと⼀緒に帰られても問題ありません。 
お時間ありましたら、是⾮ともご協⼒のほどよろしくお願いいたします。 
 

 


